

LIQUIDACIÓN CRÉDITO. -RADICADO 23001310300220220025300, PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MAYOR CUANTIA, PROMOVIDO POR A&G EMPRESA UNIPERSONAL, DEMANDADOS RUBÉN DARÍO GÓMEZ BARROSO Y OTRO

FERNANDO SUPELANO <abogadosupelano@yahoo.es>

Vie 9/02/2024 12:33 PM

Para: Juzgado 02 Civil Circuito - Córdoba - Montería <j02ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co>; jriosayola@gmail.com <jriosayola@gmail.com>; rubendgomezb@hotmail.com <rubendgomezb@hotmail.com>; info@fmdesarrolloreional.com <info@fmdesarrolloreional.com>

 1 archivos adjuntos (257 KB)

MEMO RELIQUIDACION CREDITO MONTERIA.pdf;

Cordial saludo,

Por medio del presente canal radico memorial actualización crédito y solicitud entrega títulos dentro del proceso identificado en referencia.

En acato a la ley 2213 de 2022, el presente correo y archivo se copia a las direcciones electrónicas de la parte demanda con el fin de que se prescinda de decisión de traslado, dado que el mismo que surtido con la remisión del presente

Atte,

FERNANDO SUPELANO BENITEZ
Abogado T.P. No. 142.512 C. S de la J.
Celular 3217369353



Fernando Supelano Benítez
Abogado

Señores

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA (CORDOBA.)

Correo electrónico: j02ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co.

- -Ref.: **RADICADO 23001310300220220025300, PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MAYOR CUANTIA, PROMOVIDO POR A&G EMPRESA UNIPERSONAL, DEMANDADOS RUBÉN DARÍO GÓMEZ BARROSO Y OTRO**
- -Asunto: **LIQUIDACIÓN CRÉDITO.**

FERNANDO SUPELANO BENITEZ identificado con la C. C. No. 91'109.168 expedida en Socorro (Sder), portador de la T. P. de Abg. No. 142.512 expedida por el C. S de la J, obrando como apoderado del ejecutante A&G E.U. dentro del proceso en referencia; por medio de la presente me permito:

1. PRESENTAR LIQUIDACIÓN CRÉDITO.

De conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, presento actualización liquidación del crédito, con la observación que la liquidación presentada el día 22 de marzo de 2023 no ha sido objeto de pronunciamiento por el Juzgado.

Resumen de la liquidación de intereses

Valor de la deuda	Días de mora liquidados	Tipo de interés liquidado	Intereses generados	Deuda total
\$148.004.847,00	758	Moratorio	\$105.049.000,55	\$253.053.847,55

- Capital: **\$148'004.847.**
- Días de mora: **758.**
- Interés moratorio generado: **\$105'049.000**
- Total, capital e interés: **\$253'053.847**

Detalle liquidación.



Fernando Supelano Benítez
Abogado

Fecha	Tasa de interés corriente	Días liquidados por mes	Interés diario (Moratorio)	Interés mensual	Interés acumulado
Diciembre 2021	17.40%	3	0.0020129452%	\$297,923.65	\$297,923.65
Enero 2022	17.60%	30	0.00204669907%	\$3,029,213.83	\$3,327,139.47
Febrero 2022	18.30%	28	0.0197349467%	\$2,920,867.77	\$6,248,007.24
Marzo 2022	18.47%	30	0.0213365225%	\$3,157,908.75	\$9,405,915.99
Abril 2022	19.05%	30	0.0219558082%	\$3,249,566.03	\$12,655,482.02
Mayo 2022	19.71%	30	0.0226571574%	\$3,353,369.11	\$16,008,851.14
Junio 2022	20.40%	30	0.0233866064%	\$3,461,331.10	\$19,470,182.24
Julio 2022	21.28%	30	0.0243113782%	\$3,598,201.81	\$23,068,384.05
Agosto 2022	22.21%	30	0.0252820325%	\$3,741,863.35	\$26,810,247.40
Septiembre 2022	23.50%	30	0.0260172739%	\$3,939,485.55	\$30,749,732.95
Octubre 2022	24.61%	30	0.0277560084%	\$4,108,023.78	\$34,857,756.73
Noviembre 2022	25.78%	30	0.0289462741%	\$4,284,188.87	\$39,141,945.60
Diciembre 2022	27.64%	30	0.0308177597%	\$4,561,177.81	\$43,703,123.41
Enero 2023	28.84%	30	0.0320119471%	\$4,737,923.33	\$48,441,046.74
Febrero 2023	30.18%	28	0.0310883699%	\$4,601,229.43	\$53,042,276.17
Marzo 2023	30.84%	30	0.031979787%	\$5,029,173.18	\$58,071,449.35
Abril 2023	31.39%	30	0.0345161085%	\$5,108,551.36	\$63,180,000.70
Mayo 2023	30.27%	30	0.0334217777%	\$4,946,585.09	\$68,126,585.80
Junio 2023	29.76%	30	0.0329206058%	\$4,872,409.22	\$72,998,995.02
Julio 2023	29.36%	30	0.0325262648%	\$4,814,044.83	\$77,813,039.87
Agosto 2023	28.75%	30	0.0310227374%	\$4,724,719.86	\$82,537,759.73
Septiembre 2023	28.03%	30	0.0312069955%	\$4,618,786.56	\$87,156,546.30
Octubre 2023	26.53%	30	0.029703938%	\$4,396,326.80	\$91,552,873.10
Noviembre 2023	25.52%	30	0.0280826503%	\$4,245,171.27	\$95,798,044.37
Diciembre 2023	25.04%	30	0.0281946425%	\$4,172,943.75	\$99,970,988.12
Enero 2024	23.32%	30	0.0264317309%	\$3,912,024.29	\$103,883,012.40
Febrero 2024	23.31%	9	0.0078780403%	\$1,165,988.15	\$105,049,000.55

Atentamente,

FERNANDO SUPELANO BENITEZ

C.C. No. 91109168 expedida en Socorro

T.P. No 142512 expedida por el C. S de la J.